
２０２５年８月１８日 
 
ご契約者様へ 

 
太陽生命保険株式会社 

 
「ひまわり通信」の交付方法について 

 
平素より格別のご愛顧をいただき、誠にありがとうございます。 
さて、毎年１０月末頃に封書にて郵送しております総合通知「ひまわり通信」（ご契約内

容のご案内含む）につきまして、弊社の「お客さま専用インターネットサービス」（以下、
マイページ）にご登録のお客様（マイページ会員様）より、順次、書面による交付に代えて、
マイページによる電子交付（Ｗｅｂ閲覧、ダウンロードが可能です）に変更させていただい
ております（末尾のＵＲＬからアクセスできます。本年度分は１０月下旬から閲覧できま
す）。 

マイページ会員様のご協力を得ながら、環境の負荷低減への貢献をすすめて参りますの
で、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、「生命保険料控除証明書」につきましては、１０月中旬におはがき等にて郵送いた
しますのでご安心ください。 

また、「ひまわり通信」を書面にてご希望の際は、マイページでのお手続きをお願いいた
します。（末尾のＵＲＬからアクセスできます）。お手続きは、お客様サービスセンターでも
受付しております。何卒宜しくお願い申し上げます。 
 
＜マイページへのアクセス＞ 
 https://ans.la/QHEnod 
 
【「ひまわり通信」を閲覧する場合】 
 上記ＵＲＬからアクセスし、「マイページ会員の方」からログインいただき、「ご契約に関

する書面・通知」から「お客様あて通知」を選択してください。 
 
【「ひまわり通信」を書面でご希望の場合】 
 上記ＵＲＬからアクセスし、「マイページ会員の方」からログインの上、「ご契約に関する

書面・通知」から「お客様あて通知」を選択してください。 
「ひまわり通信等の書面交付（郵送）希望について」の「開く」を押下してください。 
「ひまわり通信」の「書面交付（郵送）を希望する」を選択いただき、「確認」→「送信」
を押下してください。 

以  上 


